УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

от  01.02.2021.2021           № 26577

О проведении муниципального

этапа Всероссийского

профессионального конкурса

«Учитель года – 2021»

Руководствуясь р.5 Положения об органе Администрации города

Смоленска в сфере образования – управлении образования и молодежной

политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением

Смоленского городского Совета от 30.09.2014 № 1211, в соответствии с планом

работы управления образования и молодежной политики Администрации

города Смоленска на 2020-2021 учебный год и Положением о муниципальном

этапе Всероссийского профессионального конкурса «Учитель года – 2021»

          п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап Всероссийского профессионального

конкурса «Учитель года – 2021» (далее Конкурс) в следующие сроки:

I тур - (с 1 февраля по 12 февраля 2021 года) – заочный:

- «Интернет-ресурс»;

- Эссе «Я-педагог».

 II тур (с 15 января по 12 марта 2021 года) – заочный, состоит из 2-х

этапов:

I этап – конкурсное задание «Урок»;

II этап – конкурсное задание «Внеурочное  мероприятие».

Участники, набравшие наибольшее количество баллов по результатам I-II

туров, выходят в финал.

III тур - финал (22-24 марта 2021 года) очная форма:

- мастер-класс с аудиторией взрослых;

- «Педагогический брифинг».

2. Для организации и проведения конкурса создать оргкомитет в

следующем составе:

Денисенкова Светлана Петровна - заместитель начальника управления

образования и молодежной политики Администрации города Смоленска,

председатель оргкомитета;

Сазонова Наталья Николаевна - начальник информационно-

аналитического отдела управления образования и молодежной политики

Администрации города Смоленска, заместитель председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Волосач Ольга Николаевна - заведующий методическим отделом МБУ

ДО «ЦДО» (по согласованию);

Шинкарева Ольга Петровна - ведущий специалист информационно-

аналитического отдела управления образования и молодежной политики;

Щепилло Ольга Анатольевна - председатель Ленинской районной

организации Профессионального союза работников народного образования и

науки Российской Федерации;

Шакалова Ирина Васильевна - председатель Промышленной районной

организации Профессионального союза работников народного образования и

науки Российской Федерации;

          Логинова Людмила Васильевна - председатель Заднепровской районной

организации Профессионального союза работников народного образования и

науки Российской Федерации.

    3. Для оценки эффективности педагогической деятельности участников

конкурса создать жюри в следующем составе:

Сазонова Наталья Николаевна - начальник информационно-

аналитического отдела управления образования и молодежной политики

Администрации города Смоленска, председатель жюри.

Члены жюри:

Волосач Ольга Николаевна - заведующий методическим отделом МБУ

ДО «ЦДО» (по согласованию);

Васинова Наталья Дмитриевна -  методист методического отдела МБУ

ДО «ЦДО» (по согласованию);

Левина Ольга Анатольевна -  методист методического отдела  МБУ ДО

«ЦДО» (по согласованию);

Никитина  Марина  Дмитриевна  -  заместитель  директора  МБОУ «СШ

№ 8», учитель иностранных языков (по согласованию);

Быля Ольга Викторовна - заместитель директора МБОУ «Гимназия № 4»,

учитель истории, обществознания и права (по согласованию);

Игнатенко Анна Валентиновна - учитель начальных классов МБОУ «СШ

№ 29» (по согласованию);

Кибисова Наталья Викторовна - директор АНО «ИЦАО», член

Общественного совета при управлении образования и молодежной политики

Администрации города Смоленска (по согласованию);

Шинкарева Ольга Петровна - ведущий специалист информационно-

аналитического отдела управления образования и молодежной политики.

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника  управления                                                        С.П. Денисенкова

Администрация города Смоленска

муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Центр дополнительного образования»

города Смоленска

(МБУ ДО «ЦДО»)

ПРИКАЗ

г. Смоленск

05.02.2021                                                                                               № 35 - МР

О проведении городского конкурса

инновационных проектов, программ и

методических разработок для педагогов

ДОО, работающих с детьми с ОВЗ

«Добротой согреем сердца!»

В целях реализации плана работы управления образования и

молодежной политики Администрации г.Смоленска на 2020-2021 учебный

год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методическому отделу МБУ ДО «ЦДО» (Волосач О.Н.)

организовать проведение городского конкурса инновационных проектов,

программ и методических разработок для педагогов ДОО, работающих с

детьми с ОВЗ «Добротой согреем сердца!» (далее – Конкурс) с 15 февраля по

31 марта 2021 года.

2. Для подготовки и проведения Конкурса:

2.1. Утвердить оргкомитет в следующем составе:

Волосач О.Н., заведующий методическим отделом МБУ ДО «ЦДО»,

председатель;

Фролова О.В., методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО»,

заместитель председателя;

Гращенкова И.А., заведующий МБДОУ «Детский сад № 79

«Соловушка» (по согласованию);

 Кулешова Е.А.,  старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 79

«Соловушка» (по согласованию).

2.2. Утвердить жюри по оцениванию материалов Конкурса в следующем

составе:

Волосач О.Н., заведующий методическим отделом МБУ ДО «ЦДО»,

председатель жюри;

Фролова О.В., методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО»,

заместитель председателя;

Кулешова Е.А.,  старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 79

«Соловушка» (по согласованию);

Хромченкова С.Н., учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 25

«Пчелка» (по согласованию);

Локунева Н.Н., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 19

«Катюша» (по согласованию).

3. Утвердить положение о Конкурсе (приложение № 1).

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «ЦДО»                                                              Н.Г. Кравченко

Администрация города Смоленска

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр дополнительного образования» города Смоленска

(МБУ ДО «ЦДО»)

ПРИКАЗ

от 26.01.2021                                                                                              № 27-МР

О проведении городского конкурса

методических разработок для педагогов,

работающих с детьми с ООП

«Лучшая инклюзивная практика в

образовательном процессе»

В целях реализации плана работы управления образования и

молодежной политики Администрации города Смоленска на 2020-2021

учебный год, плана работы методического отдела МБУ ДО «Центр

дополнительного образования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методическому отделу МБУ ДО «ЦДО» (Волосач О.Н.)

организовать проведение городского конкурса методических разработок для

педагогов, работающих с детьми с особыми образовательными потребностями

«Лучшая инклюзивная практика в образовательном процессе» (далее –

Конкурс) с 01 февраля по 14 апреля 2021 года.

2. Для подготовки и проведения Конкурса:
2.1. Утвердить положение о Конкурсе (приложение).

2.2. Утвердить оргкомитет в следующем составе:

Волосач О.Н., заведующий методическим отделом МБУ ДО «ЦДО»;

Якубенкова Д.С., методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО»,

Магонова О.Н., педагог-психолог МБУ ДО «ЦДО».

2.3. Утвердить жюри в следующем составе:

Волосач О.Н., заведующий методическим отделом МБУ ДО «ЦДО»

председатель жюри;

Якубенкова Д.С., методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО»

заместитель председателя;

Алейникова О. А., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 3» (по

согласованию);

Атрошкова С. Б., учитель русского и литературы МБОУ «СШ № 25» (по

согласованию);

Булгакова Т.В., заместитель директора МБОУ «СШ № 27 им. Э.А.

Хиля» (по согласованию);

Гиндина Е.В., учитель начальных классов МБОУ «СШ № 6» (по

согласованию);

Демидова Н. А., учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ № 17

им. Героя Российской Федерации А.Б. Буханова» (по согласованию);

Ерофеева Е. А., педагог-психолог МБДОУ «Детский сад № 3» (по

согласованию);

Лахтионова Т. В., учитель начальных классов МБОУ «СШ № 10» (по

согласованию);

Магонова О. Н., педагог-психолог МБУ ДО «ЦДО».

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «ЦДО»                                                          Н.Г. Кравченко

С приказом ознакомлены: __________                  _____________

                                              __________                  _____________

                                              __________                  _____________

                                              __________                  _____________